义马市统计局

关于印发《“双随机、一公开”检查实施细则》的通知
各科室，二级机构：

现将义马市统计局《“双随机、一公开”检查实施细则》印发你们，请认真遵照执行。

附件：“双随机、一公开”抽查事项清单
                           2025年5月22日

义马市统计局综合办公室               2025年5月22日印发
附件：

义马市统计局“双随机、一公开”

检查实施细则

一、检查目的

深入了解企业统计资料管理工作开展状况，督促落实法治建设相关要求，提升依法治理水平，确保各项工作在轨道上运行。

二、检查对象

全市“四上”企业。

三、检查内容

1、依法提供统计资料情况。

2、依法建立并执行统计资料管理制度情况。

3、依法为履行法定填报职责提供保障情况。

4、依法设置原始记录、统计台账情况。

5、依法配合统计调查和统计监督检查情况。

四、检查步骤

准备阶段：成立检查小组，明确成员分工；制定检查清单，提前通知企业准备相关资料。

实施阶段：对照检查内容，赴企业开展检查，详细记录检查情况。

总结阶段：检查小组汇总检查结果，撰写检查报告，梳理问题与整改建议。

五、结果反馈

向企业反馈检查结果，要求其制定整改方案，明确整改措施、责任人和期限。